
 

  
 

送信先   報道各位           

送信枚数  本紙を含めて  1枚     

送信日   2018年 3月 19日      

 

 

料金改定のお知らせ 
 

 

平素は当財団の事業につきまして、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、日本モンキーセンターは 2014年 4月の公益財団法人化以降、環境教育の場である附

属動物園を多くの方に利用していただけるよう、入園料を低く抑える努力してまいりました。しかし

公立の博物館や動物園とは異なり財政による支援がないこと、また飼育動物の福祉向上や野生

霊長類の保全によりいっそう力を入れてきたことから、経営が厳しい状況となりました。そのため、

2018年 4月 2日より下記のとおり入園料を変更いたします。 

 

なお、入園料の改定は大人（高校生以上）料金のみで、小中学生（400円）や幼児（3才以上）

（300円）の料金の変更はありません。また、日本モンキーセンター友の会の年会費も変更はあり

ません。併せて、園内の KIDSZOOの一般入場料を無料といたします。 

 

記 

 

 変更前 変更後 

大人（高校生以上）入園料 600 円 800 円 

障害者大人（高校生以上）入園料 300 円 400 円 

一般 KIDSZOO 入場料 200 円 無料 

 

以上 

 

以上の改定につきまして、各方面にご周知をいただければ幸甚です。 

今後も霊長類の福祉向上や保全に取り組むとともに、来園者のみなさまに楽しみながら霊長類

の魅力を感じ、学んでいただける施設を目指してまいります。今後とも変わらぬご支援を賜ります

よう、どうぞお願い申し上げます。 

 
 

本件に関するお問い合わせ先 

 

公益財団法人日本モンキーセンター  〒484-0081 愛知県犬山市犬山官林 26 

TEL：0568-61-2327   FAX：0568-62-6823   メール：info@j-monkey.jp 

問い合せ先：事務部  安倍、根本、今井 

F A X  送 付 状 


